
UCHWAŁA NR XLV/384/09  

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE  

z dnia 25 września 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie
oświaty (t.jedn. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się co następuje 

§ 1.  1. Ustala się opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnychw szkołach

podstawowych obejmujące koszty zajęć opiekuńczo-wychowawczych realizowanych w zakresie
i wymiarze przekraczającym podstawy programowe wychowania przedszkolnego (ponad 5 godzin
dziennie).  

2. Zajęcia dodatkowe świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach

podstawowych w zakresie przekraczającym realizację  podstawy programowej wychowania

przedszkolnego obejmują następujące zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne:  

§ 2.  1. Opłaty za świadczenia określone w §1 w zakresie i wymiarze przekraczającym podstawy

programowe wychowania porzedszkolnego ustala się w wysokości 4,50 zł.(słownie: cztery złote

50/100) za każdy dzień, w którym dziecko korzysta za świadczeń.  

2. W przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej
uczęszcza więcej niż  jedno dziecko z jednej rodziny, za pierwsze dziecko pobiera się 100% opłat

określonych w §2 ust.1, za drugie i następne dziecko pobiera się 50% opłat określonych w §2 ust.1.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłat nie pobiera się  
4.  Opłaty wnosi się  miesięcznie w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym nastąpiło udzielone świadczenie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy  

§ 4.  Traci moc Uchwała nr XXXI/283/08 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 28 listopada 2008r
w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubuskiego  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

nakłada na gminę obowiązek bezpłatnego realizowania podstaw programowych dla dzieci w wieku
przedszkolnym 3-6 lat. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty opłatę za świadczenia

prowadzonych przez gminę  przedszkoli ustala Rada Gminy, a przedszkola prowadzone przez
Gminę  Szprotawa zapewniają bezpłatne nauczanie w zakresie co najmniej podstawy programowej
wychowania przedszkolnego, prowadzą  rekrutaję  dzieci w oparciu o zasadę  powszechnej

dostępności, zatrudniają  nauczycieli, którzy posiadają  kwalifikacje określone w odrębnych

przepisach. Proponowane zasady ustalają  odpłatność za świadczone w przedszkolach usługi

opeikuńczo - wychowawcze wykraczające ponad podstawy programowe. Mając na uwadze

powyższe wnoszę o przyjęcie projektu uchwały  

1) zajęcia dydaktyczne o charakterze badawczym i logicznym,

2) prowadzenie zajęć krajoznawczych, turystycznych, organizacja wycieczek, obserwacji 
przyrodniczych oraz imprez sportowo-rekreacyjnych w terenie dostosowanych do wieku, 
zainteresowań i potrzeb dzieci ich stanu zdrowia oraz sprawności fizycznej, 

3) zajęcia z zakresu plastyki, teatru, matematyki, mowy i myślenia rozwijające uzdolnienia dzieci,

4) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

5) prowadzenie zajęć w sekcjach tematycznych,

6) przygotowanie dzieci do udziału w imprezach artystycznych i okolicznościowych,

ID: OMFSY-YDXDP-JNINU-MFWZD-OQDJE. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XLV/384/09  

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE  

z dnia 25 września 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (Dz.U

z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 14 ust.5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie
oświaty (t.jedn. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się co następuje 

§ 1.  1. Ustala się opłaty za pobyt dzieci w przedszkolach i oddziałach przedszkolnychw szkołach

podstawowych obejmujące koszty zajęć opiekuńczo-wychowawczych realizowanych w zakresie
i wymiarze przekraczającym podstawy programowe wychowania przedszkolnego (ponad 5 godzin
dziennie).  

2. Zajęcia dodatkowe świadczone przez przedszkola i oddziały przedszkolne w szkołach

podstawowych w zakresie przekraczającym realizację  podstawy programowej wychowania

przedszkolnego obejmują następujące zajęcia opiekuńczo-wychowawcze i dydaktyczne:  

§ 2.  1. Opłaty za świadczenia określone w §1 w zakresie i wymiarze przekraczającym podstawy

programowe wychowania porzedszkolnego ustala się w wysokości 4,50 zł.(słownie: cztery złote

50/100) za każdy dzień, w którym dziecko korzysta za świadczeń.  

2. W przypadku, gdy do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej
uczęszcza więcej niż  jedno dziecko z jednej rodziny, za pierwsze dziecko pobiera się 100% opłat

określonych w §2 ust.1, za drugie i następne dziecko pobiera się 50% opłat określonych w §2 ust.1.  

3. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłat nie pobiera się  
4.  Opłaty wnosi się  miesięcznie w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu,

w którym nastąpiło udzielone świadczenie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy  

§ 4.  Traci moc Uchwała nr XXXI/283/08 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 28 listopada 2008r
w sprawie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych.  

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Lubuskiego  

U Z A S A D N I E N I E 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.)

nakłada na gminę obowiązek bezpłatnego realizowania podstaw programowych dla dzieci w wieku
przedszkolnym 3-6 lat. Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o systemie oświaty opłatę za świadczenia

prowadzonych przez gminę  przedszkoli ustala Rada Gminy, a przedszkola prowadzone przez
Gminę  Szprotawa zapewniają bezpłatne nauczanie w zakresie co najmniej podstawy programowej
wychowania przedszkolnego, prowadzą  rekrutaję  dzieci w oparciu o zasadę  powszechnej

dostępności, zatrudniają  nauczycieli, którzy posiadają  kwalifikacje określone w odrębnych

przepisach. Proponowane zasady ustalają  odpłatność za świadczone w przedszkolach usługi

opeikuńczo - wychowawcze wykraczające ponad podstawy programowe. Mając na uwadze

powyższe wnoszę o przyjęcie projektu uchwały  

1) zajęcia dydaktyczne o charakterze badawczym i logicznym,

2) prowadzenie zajęć krajoznawczych, turystycznych, organizacja wycieczek, obserwacji 
przyrodniczych oraz imprez sportowo-rekreacyjnych w terenie dostosowanych do wieku, 
zainteresowań i potrzeb dzieci ich stanu zdrowia oraz sprawności fizycznej, 

3) zajęcia z zakresu plastyki, teatru, matematyki, mowy i myślenia rozwijające uzdolnienia dzieci,

4) zabawy tematyczne wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka,

5) prowadzenie zajęć w sekcjach tematycznych,

6) przygotowanie dzieci do udziału w imprezach artystycznych i okolicznościowych,

ID: OMFSY-YDXDP-JNINU-MFWZD-OQDJE. Podpisany. Strona 2 / 2


